
Contacto

Teléfono 980660006
Fax 980660436
Correo Electrónico administracion@aytovillalpando.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49630) Villalpando España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 03/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 17:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villalpando
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.villalpando.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7gz5xBspZKqrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de la eficiencia energética en los edificios e inmuebles municipales mediante
dos instalaciones de placas solares fotovoltaicas para autoconsumo de 15 KW, en sendos edificios
municipales sitos en la Calle Cruces número 4 y número 4bis de Villalpando

Mejora de la eficiencia energética en los edificios e inmuebles municipales mediante dos instalaciones deDescripción 
placas solares fotovoltaicas para autoconsumo de 15 KW, en sendos edificios municipales sitos en la Calle Cruces número
4 y número 4bis de Villalpando
Valor estimado del contrato 71.074,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.034,38 EUR.

Clasificación CPV
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
09332000 - Instalación solar.
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
45315600 - Instalaciones de baja tensión.
71315000 - Instalaciones técnicas de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Olivo 4
(49630) Villalpando España

http://www.villalpando.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7gz5xBspZKqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ASP ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA 2021, S.L.
NIF B72874902
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LUIS JUNCEDA FERNANDEZ, 4. 3B
(33710) NAVIA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.550,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03/2024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

Formalizacion del contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f38dee3-b8ec-4f9b-9926-5d72536071a1

Motivación

Motivación Visto el acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesión celebrada el día 30 de mayo de 2024 por
el que se aprueba el expediente de contratación de la obra denominada “Mejora de la eficiencia energética en los edificios
e inmuebles municipales mediante dos instalaciones de placas solares fotovoltaicas para autoconsumo de 15 KW, en
sendos edificios municipales sitos en la Calle Cruces número 4 y número 4bis de Villalpando”, que se ha tramitado por el
procedimiento abierto con una pluralidad de criterios de adjudicación, convocando su licitación.
Vista la publicación, con fecha 3 de junio de 2024, del anuncio de licitación en el perfil del contratante alojado en la
Plataforma de Contratación del Sector Público.
Visto que durante el plazo de licitación se presentaron las proposiciones económicas que obran en el expediente.
Visto que, con fecha 21 de junio de 2024, se constituyó la Mesa de contratación, en su primera reunión, para la apertura
de los sobres que contienen la documentación administrativa y la proposición económica, acordándose admitir todas las
proposiciones presentadas.
Visto que la Mesa de Contratación, en la reunión celebrada el día 5 de julio de 2024, después de la valoración de las

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=20c75630-1bbc-41f0-9d29-b2bb9bcdc2b2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f38dee3-b8ec-4f9b-9926-5d72536071a1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4f38dee3-b8ec-4f9b-9926-5d72536071a1


Lugar

Ayuntamiento de Villalpando

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49630) Villalpando España

Apertura de las proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 12:00 horas
La Mesa de Contratación se constituirá dentro de los
tres primeros días hábiles posteriores a la finalización
del plazo de presentación de las proposiciones, a las
12:00 horas

Precio de la oferta más baja 47.626,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.727,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 13
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

proposiciones presentadas, acordó clasificar dichas proposiciones por orden decreciente de puntuación obtenida y elevar
al órgano de contratación la propuesta de adjudicación del contrato en favor de la empresa ASP ENERGÍA SOLAR
FOTOVOLTAICA, S.L., por ser el licitador que ha obtuvo la mayor puntuación. 
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado, en el que todo empresario interesado podrá
presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del periodo de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de garantía de la instalación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 2 puntos por cada año adicional de ampliación del plazo de garantía de 1 añoExpresión de evaluación 

previsto en el pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cuestionario técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Se valorará conforme a lo establecido en el Anexo III del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas opcionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: Por la implementación de mejoras técnicas, respecto de las previstas en el proyecto, seExpresión de evaluación 

otorgará la puntuación que se especifica en el pliego
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntos = (10 x Oferta más baja) / Oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pF4Vqee5f%2BQZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013949091 |  2024-000863606 | Wed, 07 Aug 2024 17:48:43:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42328696811203227971791280909390033388 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pF4Vqee5f%2BQZDGvgaZEVxQ%3D%3D

